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Kontoen bør omgående slettes i sparetider, og man må undlade forskning i grænsere- 
gionsproblemer. 

Til nr. 1957 

Uanset hvor meget personalet på Rigshospitalet hyler og skriger, så må disse mennesker 
pålægges samfundssind som de øvrige i samfundet og medvirke til besparelser. Besparelses- 
forslag som anført, der ikke sigter på aktivitetsnedsættelse, tværtimod tager de sigte på at en 
masse forskellige økonomiske ben til medarbejderne på Rigshospitalet skal nedlægges. Der 
pålægges tjenestepligt, hvorved merarbejdsbetalingen helt bortfalder, organisationsstillinger 
nedlægges, lørdag, søndag, mandag samt nat- og kvalifikationstillæg afskaffes, særligt 
vederlag udgår. Indkøbene til laboratorierne og behandlingsartikler nedsættes med kr. 
3.000.000. Udgifterne til opvarmning m.m.. nedsættes med 15 pet., kantinedriften forbedres 
med et par millioner kroner. 

Til nr. 1958 

Der henvises til almindelig social bistand. 

Til nr. 1959 

Lægelig forskning skal ikke begrænses, men lægerne skal ikke forsøge at skaffe sig 
særindtægter på alle leder og kanter. 

Til nr. 1960 

Forhøjelse af budgettet skal bruges til flest mulige af de 72 sengepladser, som for tiden er 
lukket, så de kan genåbnes snarest muligt i 1981. 

Til nr. 1961 

Der ændres ikke på beløbet, men følgende bemærkning anføres. Det er på tide, at under- 
visningsministeren tager helt anderledes hårdt fat på denne sag, således at de statsgaranterede 
studielån bliver tilbagebetalt. 

Til nr. 1962 

Som følge af, at seminarierne i Danmark skal reduceres væsentligt for yderligere at undgå 
overproduktion af lærere, er der ikke behov for at opføre flere øvelsesskoler. 

Til nr. 1963 

Så længe Færøerne ikke betaler skat m.v., overlades det til færingerne selv at opføre deres 
folkeskoler. 

Til nr. 1964 

Det er nødvendigt med en revolution på højskoleområdet, der slet ikke er samfundsrele- 
vant. 

Til nr. 1965 

Gymnasiebyggeriet i Danmark er løbet løbsk, og dette må stoppes hurtigst muligt. Stands- 
ning af byggeriet må gennemføres så hensigtsmæssigt som muligt, således at de påbegyndte 
bygninger bedst muligt kan realiseres og sælges til andet formål. Som gymnasier bliver der 
ikke brug for dem. 


